
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 349/QĐ-UBND Thiện Tín, ngày 31 tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm 

 cứu nạn năm 2025 trên địa bàn xã Thiện Tín 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 

17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg ngày 22/4/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định về dự báo, cảnh báo, truyền tin thiên tai và cấp độ rủi ro 

thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 379/QĐ-TTg ngày 17/3/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược Quốc gia phòng, chống thiên tai đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về việc 

đảm bảo công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện 

toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 

23/11/2015 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 18/TTr-PKT ngày 

29/7/2025 về việc Ban hành Phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

năm 2025 trên địa bàn xã Thiện Tín. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án ứng phó thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn năm 2025 trên địa bàn xã Thiện Tín. 



  

Điều 2. Giao Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã 

tổ chức triển khai thực hiện Phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

năm 2025 trên địa bàn xã Thiện Tín tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Ban Chỉ huy phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

Trưởng phòng Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Trưởng 

các thôn trên địa bàn xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                
- Như Điều 4;                                                                                        

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh; 

- Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh;   (báo cáo) 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN và các Tổ chức chính - Xã hội xã; 

- BCH PCTT&TKCN xã;                              
- VP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sinh 

 
   

 

                                                                                       


		2025-08-01T15:43:02+0700


		2025-08-01T16:22:32+0700




